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7008 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
DE BARAHONA

18,705,242.75 12,213,106.02 12,931,821.07 20,871,097.01 14,346,546.84 20,117,841.10 193,527,180.9423,362,334.7119,727,419.6012,683,636.6612,065,400.5113,887,331.3312,615,403.34225,401,765.02

INGRESOS 12,705,242.75 12,213,106.02 12,931,821.07 20,871,097.01 14,346,546.84 20,117,841.10 187,527,180.941 23,362,334.7119,727,419.6012,683,636.6612,065,400.5113,887,331.3312,615,403.34219,401,765.02

IMPUESTOS 1,111,090.02 645,001.69 1,133,554.47 1,565,937.79 1,080,414.65 834,251.36 15,448,087.901 1,108,172.864,291,180.64867,649.81600,427.111,175,846.881,034,560.6235,163,981.001

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

34,964,266.00 1,034,560.62 1,170,746.88 600,427.11 731,284.81 1,111,090.02 645,001.69 4,282,680.64 1,126,754.47 15,268,372.90822,351.361,108,172.861,069,364.651,565,937.791 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 34,964,266.00 1,034,560.62 1,170,746.88 600,427.11 731,284.81 1,111,090.02 645,001.69 4,282,680.64 1,126,754.47 15,268,372.90822,351.361,108,172.861,069,364.651,565,937.791 1 4

Anuncios, muestras y carteles 25,889.00 98,678.27 406,109.37 1,067,428.66 200,377.51 176,938.54 3,721,049.68388,316.71541,949.5530,612.0015,127.71274,543.02495,079.343,873,292.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 24,716.27 15,366.28 16,200.00 6,200.00 22,700.00 28,525.00 407,665.1135,775.00193,250.0022,800.009,900.0011,616.2820,616.28438,433.0099961.1.4.3.19 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 12,675.00 10,132.14 19,832.14 16,800.00 18,632.14 35,128.82 314,750.0816,907.1514,175.0022,032.1565,879.4060,481.1422,075.00317,029.8299961.1.4.3.20 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,700.0016,700.000.000.000.000.000.0016,700.0099961.1.4.3.23 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 11,400.00 15,600.00 24,400.00 20,350.00 38,200.00 23,800.00 240,450.0020,000.0029,900.0015,100.008,200.0020,800.0012,700.00246,050.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 475,668.00 448,600.00 491,015.70 354,175.00 471,630.00 397,234.00 5,582,235.36388,724.00605,360.00596,040.66429,670.00555,528.00368,590.005,872,720.1899961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre lidias de gallo 0.00 0.00 700.00 0.00 0.00 0.00 700.000.000.000.000.000.000.00700.0099961.1.4.3.30 30

Impuesto sobre billares 200.00 0.00 0.00 600.00 200.00 600.00 2,400.000.000.00200.00200.00200.00200.002,400.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.000.000.000.000.000.000.0011,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 522,416.75 31,000.00 105,426.76 73,134.13 54,000.00 95,000.00 4,183,127.69187,000.002,768,460.0521,000.0065,450.00189,940.0070,300.0014,511,150.5099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 25,000.00 0.00 37,500.00 6,000.00 22,000.00 48,000.00 288,000.0034,500.0030,000.0015,000.000.0032,000.0038,000.00750,700.0099961.1.4.3.35 30

Instalación envasadora de gas y estaciones 8,000.00 9,500.00 10,000.00 21,250.00 11,500.00 12,000.00 125,250.0010,000.007,500.008,500.006,000.0014,000.007,000.00477,380.0099961.1.4.3.36 30

Permiso para usufructo vía pública carga y 0.00 0.00 10,445.50 0.00 0.00 0.00 10,445.500.000.000.000.000.000.0010,445.5099961.1.4.3.39 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 5,125.00 5,125.00 5,125.00 0.00 230,125.00 5,125.00 364,599.4810,250.0092,086.040.000.0011,638.440.008,436,265.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 199,715.00 0.00 5,100.00 0.00 136,365.00 0.00 0.00 8,500.00 6,800.00 179,715.0011,900.000.0011,050.000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 199,715.00 0.00 5,100.00 0.00 136,365.00 0.00 0.00 8,500.00 6,800.00 179,715.0011,900.000.0011,050.000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 6,800.00 0.00 11,050.00 11,900.00 179,715.000.008,500.00136,365.000.005,100.000.00179,715.0099961.1.9.1.04 30

Uso de aparatos reproductores de música 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0020,000.0099961.1.9.1.05 30

TRANSFERENCIAS 11,132,674.00 11,132,674.00 11,132,674.00 19,067,221.72 12,825,774.33 18,666,630.10 165,626,524.024 21,629,674.0014,632,674.0011,132,674.0011,132,674.0012,008,505.8711,132,674.00165,696,545.021

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 97,488,998.97 6,526,850.00 7,402,681.87 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 97,418,998.9712,756,546.7717,023,850.008,021,120.336,526,850.001 4

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO INTERNO

1,005,831.87 0.00 875,831.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 935,831.870.000.0060,000.000.001 4 1

Otras 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 935,831.870.000.000.000.00875,831.870.001,005,831.8799921.4.1.1.99 40

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

86,190,167.10 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 86,190,167.1012,756,546.776,730,850.007,961,120.336,526,850.001 4 1

Del sector privado interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,000.00124,000.000.000.000.000.000.00124,000.0099921.4.1.5.01 40

De las unidades gubernamentales de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,951,319.10 2,951,319.100.000.000.000.000.000.002,951,319.1099921.4.1.5.02 40

Ordinaria según ley 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 6,526,850.00 7,831,120.33 9,805,227.67 82,904,848.006,526,850.006,526,850.006,526,850.006,526,850.006,526,850.006,526,850.0082,904,848.0019551.4.1.5.03 20

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 80,000.000.000.000.000.000.000.0080,000.0099921.4.1.5.05 40

De empresas públicas no financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099921.4.1.5.08 40

De instituciones públicas financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.0080,000.000.000.000.000.000.0080,000.0099921.4.1.5.09 40

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE LOS GOBIERNOS

10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.000.0010,000,000.000.000.001 4 1

Transferencias corrientes recibidas de los 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.0010,000,000.000.000.000.000.000.0010,000,000.0099921.4.1.6.01 40

8 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
DE EMPRESAS PUBLICAS NO

293,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,000.000.00293,000.000.000.001 4 1

Transferencias corrientes recibidas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,000.00293,000.000.000.000.000.000.00293,000.0099921.4.1.8.01 40
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2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 68,207,546.05 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 8,105,824.00 4,605,824.00 68,207,525.055,910,083.334,605,824.004,804,654.0012,540,371.721 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

68,207,546.05 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 8,105,824.00 4,605,824.00 68,207,525.055,910,083.334,605,824.004,804,654.0012,540,371.721 4 2

Ordinaria según ley 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 4,605,824.00 5,910,083.33 56,574,147.334,605,824.004,605,824.004,605,824.004,605,824.004,605,824.004,605,824.0056,574,168.3319551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 7,934,547.72 0.00 0.00 7,934,547.720.000.000.000.000.000.007,934,547.7201001.4.2.5.04 10

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.000.003,500,000.000.000.000.000.003,500,000.0099921.4.2.5.05 40

De empresas públicas no financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 198,830.00 0.00 198,830.000.000.000.000.000.000.00198,830.0099921.4.2.5.08 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 459,978.73 433,530.33 662,592.60 234,937.50 437,857.86 613,959.64 6,416,269.025 624,487.85797,164.96678,812.85327,799.40696,978.58448,168.7216,944,599.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 16,944,599.00 448,168.72 696,978.58 327,799.40 678,812.85 459,978.73 433,530.33 797,164.96 662,592.60 6,416,269.02613,959.64624,487.85437,857.86234,937.501 5

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 687,325.00 20,650.00 7,000.00 7,000.00 9,380.00 0.00 48,693.75 51,089.96 144,394.74 332,883.9116,010.462,100.0014,000.0012,565.001 5 1

Uso de rampas 0.00 48,693.75 144,394.74 12,565.00 14,000.00 16,010.46 332,883.912,100.0051,089.969,380.007,000.007,000.0020,650.00687,325.0099951.5.1.2.20 30

3 TASAS 10,303,914.00 406,265.22 671,278.58 302,349.40 654,732.85 439,828.73 358,936.58 727,225.00 470,207.86 5,783,629.11572,339.18577,137.85397,350.36205,977.501 5 1

Pago mensuras catastrales  para enajenación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,242.50 0.00 2,242.500.000.000.000.000.000.002,242.5099951.5.1.3.08 30

Tramitación de plano 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050.001,050.000.000.000.000.000.001,050.0099951.5.1.3.09 30

Inhumación y exhumación 0.00 200.00 14,000.00 0.00 400.00 0.00 41,600.0015,000.000.000.0012,000.000.000.00308,547.5099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 10,400.00 21,000.00 10,860.00 12,315.00 14,350.00 7,900.00 176,625.0013,800.0013,600.0014,500.0014,800.0031,200.0011,900.00180,525.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 400.00 2,000.00 1,500.00 19,300.00 1,400.00 30,000.00900.002,300.000.00400.001,000.00800.0030,000.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 429,428.73 337,336.58 443,347.86 187,147.75 361,057.86 563,039.18 5,527,096.86546,387.85711,325.00640,232.85275,149.40639,078.58393,565.229,776,534.2599951.5.1.3.20 30

Mantenimiento paseos comerciales 0.00 0.00 0.00 5,014.75 0.00 0.00 5,014.750.000.000.000.000.000.005,014.7599951.5.1.3.21 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,550,348.00 4,053.50 15,300.00 11,250.00 3,600.00 10,300.00 7,400.00 4,200.00 28,000.00 118,503.501,500.0026,400.004,600.001,900.001 5 1

Parquímetros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.003,500.000.000.000.000.000.003,500.0099981.5.1.4.29 30

Franjas, rutas y permisos para transporte 4,000.00 5,000.00 8,000.00 1,900.00 3,000.00 1,500.00 38,953.50500.004,200.002,000.001,500.003,300.004,053.5038,953.5099981.5.1.4.30 30

Actos inscripción hipotecaria Ley 29-14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.004,431,844.5099981.5.1.4.36 30

Casetas fijas y móviles 6,300.00 2,400.00 20,000.00 0.00 1,600.00 0.00 76,050.0022,400.000.001,600.009,750.0012,000.000.0076,050.0099981.5.1.4.39 30

5 ARRENDAMIENTOS 1,403,012.00 17,200.00 3,400.00 7,200.00 11,100.00 9,850.00 18,500.00 14,650.00 19,990.00 181,252.5024,110.0018,850.0021,907.5014,495.001 5 1

Mercados y hospedajes 9,850.00 18,500.00 19,850.00 14,495.00 21,557.50 24,110.00 180,762.5018,850.0014,650.0011,100.007,200.003,400.0017,200.00472,522.0099981.5.1.5.08 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00300,000.0099981.5.1.5.11 30

Cines 0.00 0.00 140.00 0.00 350.00 0.00 490.000.000.000.000.000.000.00490.0099981.5.1.5.15 30

Alquileres o arrendamientos de proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00380,000.0099981.5.1.5.17 30

Otros proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00250,000.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.006 0.000.000.000.000.000.001,547,040.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,547,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.001,500.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,547,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.001,500.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.001,398,000.0099981.6.1.3.05 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.000.000.000.000.000.000.00149,040.0099981.6.1.3.07 30

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,500.00 1,900.00 3,000.00 3,000.00 2,500.00 1,500.00 34,800.007 0.006,400.004,500.004,500.006,000.000.0049,600.001

4 VENTA DE TERRENOS 49,600.00 0.00 6,000.00 4,500.00 4,500.00 1,500.00 1,900.00 6,400.00 3,000.00 34,800.001,500.000.002,500.003,000.001 7

3 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 49,600.00 0.00 6,000.00 4,500.00 4,500.00 1,500.00 1,900.00 6,400.00 3,000.00 34,800.001,500.000.002,500.003,000.001 7 4

Ventas de terrenos en cementerios 1,500.00 1,900.00 3,000.00 3,000.00 2,500.00 1,500.00 34,800.000.006,400.004,500.004,500.006,000.000.0049,600.0099981.7.4.3.01 30

Fuentes financieras 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.003 0.000.000.000.000.000.006,000,000.00

Incremento de pasivos 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.002 0.000.000.000.000.000.006,000,000.003

1 Incremento de pasivos corrientes 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.000.000.000.000.003 2

3 Obtención de préstamos de corto plazo 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.000.000.000.000.003 2 1
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Obtención de préstamos internos de corto 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.000.000.000.000.000.000.006,000,000.0020063.2.1.3.01 50

12,615,403.34 13,887,331.33 12,065,400.51 12,683,636.66 18,705,242.75 12,213,106.02 19,727,419.60 12,931,821.07 20,871,097.01 14,346,546.84 23,362,334.71 20,117,841.10 193,527,180.94225,401,765.02Total General


